
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/321/18 

RADY GMINY HYŻNE 

z dnia 18 października 2018 r. 

w sprawie dokonania zmiany budżetu i zmian w budżecie na 2018 rok 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 r., 

poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ), Rada Gminy Hyżne postanawia, co następuje: 

§ 1 

  

I. Zwiększa się dochody budżetu Gminy na 2018 rok o kwotę  1 256 622,32 zł  

z tego:  

1. dochody bieżące o kwotę  283 026,61 zł  

w tym:   

a) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  213 820,61 zł  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami  

z przeznaczeniem na:  

 - zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego   

 wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na 

sfinansowanie zakupu urządzenia służącego do obsługi środka identyfikacji 

elektronicznej   

 pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w II 

poniesionych elektronicznej w publicznym systemie identyfikacji elektronicznej 

przyłączonym do   

 terminie płatniczym 2018r.   26 800,72 zł  

 - wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały   

 ćwiczeniowe  1 019,89 zł  

 - realizację świadczenia wychowawczego   186 000,00 zł  

b) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań   68 706,00 zł  

 bieżących gmin, z przeznaczeniem na:  

 - dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym  

 dla uczniów   40 000,00 zł  

 - dofinansowanie wypłat zasiłków stałych   12 706,00 zł  

 - dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych,   16 000,00 zł  

c) darowizna z Nadleśnictwa Kańczuga na cele oświatowe dla SP w Szklarach   500,00 zł  

2. dochody majątkowe o kwotę  973 595,71 zł  

w tym:   

a) dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 19 listopada 2018 r.

Poz. 4950



 europejskich oraz środków, o których mowa w art.. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b   

 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków realizowanych przez j.s.t.  950 545,71 zł  
 ( Termomodernizacja budynków Hyżne 628, OSP w Hyżnem i OSP w Szklarach )  950 545,71 zł  

c) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów  

 inwestycyjnych własnych gmin  23 050,00 zł  
 ( Ławka Niepodległości dla samorządów )  23 050,00 zł  
  

II. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy na 2018 rok o kwotę  100,00 zł  

z tego:  

1. dochody bieżące o kwotę  100,00 zł  

w tym:   

a) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  100,00 zł  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami  

z przeznaczeniem na:  

 - przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej  100,00 zł  

zgodnie z tabelą Nr 1  

  

II. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy na 2018 rok o kwotę  928 375,13 zł  

z tego:  

1. wydatki bieżące o kwotę:  607 982,32 zł  

w tym:  

1) wydatki jednostek budżetowych  356 025,08 zł  

w tym na:  

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane   213 910,00 zł  

 - wynagrodzenia osobowe nauczycieli szkół i oddziałów przedszkolnych  199 600,00 zł  

 - składki na ubezpieczenia społeczne  14 250,00 zł  

 - składki na Fundusz Pracy  60,00 zł  

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  142 115,08 zł  

 - zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego  

 wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na   

 pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w II   

 terminie płatniczym 2018r.   26 800,72 zł  

 - koszenie poboczy i utrzymanie zimowe dróg gminnych i wewnętrznych  30 000,00 zł  

 - koszty bieżącego utrzymania budynku UG (energia elektr; gaz, konserw. 

oświetl.)  20 045,71 zł  

 - promocja gminy - album o Wł. Sikorskim  16 000,00 zł  

 - dotacja celowa dla OSP Hyżne na remont pomieszczeń garażowych   19 500,00 zł  

 - koszty bieżącego funkcjonowania szkół podstawowych ( zakupy )   2 000,00 zł  

 - wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały   

 ćwiczeniowe  1 019,89 zł  

 - obsługa świadczeń wychowawczych  2 748,76 zł  

 - koszty energii i konserwacji oświetlenia ulicznego  24 000,00 zł  

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych  251 957,24 zł  

 - pomoc materialna o charakterze socjalnym dla uczniów   40 000,00 zł  

 - świadczenia wychowawcze   183 251,24 zł  

 - wypłata zasiłków stałych  12 706,00 zł  

 - wypłata zasiłków okresowych  16 000,00 zł  

2. wydatki majątkowe o kwotę:  320 392,81 zł  

w tym:  

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne :   320 392,81 zł  
 - " Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków wraz z rozbudową   

 sieci kanalizacji w aglomeracji Hyżne " ( wzrost kosztów po przetargu dotyczacych   

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4950



 budowy kanalizacji sanityarnej w miejscowości Dylągówka - etap V )  11 342,81 zł  

 -" Budowa sieci kanalizacji w m. Hyżne - etap VI A i B  140 000,00 zł  
 - "Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych dz. ew. Nr 2509/2, 2509/7   55 000,00 zł  
 w mi. Hyżne  

 - "Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych dz. ew. Nr 703 w m. Szklary"   25 000,00 zł  

 - "Utworzenie i wyposażenie Dziennego Domu Senior + w miejscowości 

Hyżne"  60 000,00 zł  

 - "Ławka Niepodległości dla samorządów " ( dofinansowanie z MON )  29 050,00 zł  
  

III. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy na 2018 rok o kwotę  231 852,81 zł  

z tego:  

1. wydatki bieżące o kwotę:  220 510,00 zł  

w tym:  

1) wydatki jednostek budżetowych  217 910,00 zł  

w tym na:  

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane   207 910,00 zł  

 - wynagrodzenia osobowe nauczycieli szkół,gimnazjum oddziałów i punktów   

 przedszkolnych  164 010,00 zł  

 - składki na ubezpieczenia społeczne  35 600,00 zł  

 - składki na Fundusz Pracy  8 300,00 zł  

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  10 000,00 zł  

 - zakup usług pozostałych dotyczących OSP   5 000,00 zł  

 - zakup materiałów i wyposażenia w punktach przedszkolnych  2 000,00 zł  

 - zakup środków dydaktycznych i książek w szkołach podstawowych 

i punktach   

 przedszkolnych   3 000,00 zł  

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych  2 600,00 zł  

 - koszty przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej  100,00 zł  

 - wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń w punktach przedszkolnych   2 500,00 zł  

2. wydatki majątkowe o kwotę:  11 342,81 zł  

w tym:  

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne :   11 342,81 zł  

 - " Rozbudowa wodociągu gminnego w poszczególnych miejscowościach   11 342,81 zł  

zgodnie z tabelą Nr 2.  

  

§ 2 

  

Zmienia się nazwę zadania "Przebudowa drogi gminnej nr 108457 R oraz drogi   

powiatowej nr 1421 R w miejscowości Dylągówka" na brzmienie " Przebudowa  

drogi gminnej 108457 R oraz drogi 1421 R w m. Dylągówka"  

  

  

  

§ 3 

  

1. Zwiększa się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu   

 administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego  

 odrębnymi ustawami w kwocie  213 820,61 zł  

2. Zmniejsza się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu   

 administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego  

 odrębnymi ustawami w kwocie  100,00 zł  

 zgodnie z tabelą Nr 3.  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4950



§ 4 

  

1. Zmniejsza się planowany deficyt budżetu na 2018 rok o kwotę  560 000,00 zł  

2. Ustala się planowany deficyt budżetu na 2018 rok w kwocie   5 423 979,20 zł  

3. Źródłem pokrycia deficytu powstałego w związku z realizacją inwestycji   

 ustala się przychody:   

 - z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem  

 środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej ( paragraf 903 )  2 383 979,20 zł  

 - długoterminowych kredytów i pożyczek zaciąganych na rynku krajowym  

 ( paragraf 952 ) w kwocie  3 040 000,00 zł  

4. Zmniejsza się planowane przychody na 2018 rok o kwotę   560 000,00 zł  

 - z długoterminowych kredytów i pożyczek zaciąganych na rynku krajowym  

 ( paragraf 952 ) w kwocie  560 000,00 zł  
  

5. Ustala się planowane przychody budżetu Gminy na 2018 rok 

w wysokości   6 579 979,20 zł  

 z następujących tytułów:  

 a) z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem  

 środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej ( paragraf 903 )  2 383 979,20 zł  

 b) wolnych środków ( paragraf 950 - wolne środki )  796 000,00 zł  

 które przeznacza się na :   

 - spłatę kredytów i pożyczek 796 000,00 zł  

 c) długoterminowych kredytów i pożyczek ( paragraf 952 - Przychody z   

 zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym) w kwocie   3 400 000,00 zł  

 które przeznacza się na :   

 - pokrycie planowanego deficytu 3 040 000,00 zł  

 - spłatę kredytów i pożyczek 360 000,00 zł  

zgodnie z tabelą Nr 4.  

  

§ 5 

  

1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek  

 w 2018 r. na:  

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

w kwocie  1 000 000,00 zł  

b) pokrycie planowanego deficytu budżetu w kwocie   5 423 979,20 zł  

c) pokrycie spłaty wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie  360 000,00 zł  
  

§ 6 

  

1. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym  

do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały.  

  

§ 7 

  

I. Dokonuje się przeniesień wydatków na kwotę  65 385,00 zł  

w tym:  

 -między paragrafami tego samego rozdziału  58 385,00 zł  

2. W dziale 750 "ADNMINISTRACJA PUBLICZNA"  6 800,00 zł  

a) w rozdziale 75085 "Wspólna obsługa jednostek samorzadu terytorialnego"  6 800,00 zł  

3. W dziale 801 "OŚWIATA I WYCHOWANIE"  47 850,00 zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4950



a) w rozdziale 80101 "Szkoły podstawowe"  41 650,00 zł  

b) w rozdziale 80103 "Oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych"  2 000,00 zł  

c) w rozdziale 80113 "Dowożenie uczniów"  4 200,00 zł  

4. W dziale 854 "EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA"  3 735,00 zł  

a) w rozdziale 85401 "Świetlice szkolne "  3 735,00 zł  

 -między rozdziałami tego samego działu  7 000,00 zł  

1. W dziale 750 "ADNMINISTRACJA PUBLICZNA"  7 000,00 zł  
  

II. Szczegółowe kwoty przeniesień w dostosowaniu do klasyfikacji 

budżetowej   

 określa tabela nr 5.  

  

§ 8  

  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

  

§ 9  

  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Podkarpackiego.  

 

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Hyżne 
 

 

Bogusław Kotarba 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4950



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/321/18 

Rady Gminy Hyżne 

z dnia 18 października 2018 r. 

DOTACJE UDZIELONE PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIENELEŻĄCYM  

DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH - 2018 ROK 

       

       

Dział 
Treść 

Kwota dotacji  

Rozdział podmiotowej przedmiotowej celowej wpłata 

JEDNOSTKI SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 543 835,00 156 092,00 84 610,00  

Dotacje celowe na zadania własne realizowane w drodze porozumień, umów    4 610,00  

851 
Miasto Rzeszów - na obsługę osób nietrzeźwych 

  
4 610,00  

85158   

Dotacje celowe na pomoc finansową udzielaną między j.s.t.    80 000,00  

600 Samorząd Województwa Podkarpackiego     

60013 dotacja celowa na pomoc finansową na budowę chodnika w ciągu drogi      

  woj.. Nr 835 w m. Szklary   50 000,00  

600 Powiat Rzeszowski     

60014 dotacja celowa na pomoc finansową na budowę chodnika w m. Szklary     

 w ramach zadania przeb.drogi nr1425R Dylągówka-Szklary   30 000,00  

Dotacje przedmiotowe  156 092,00   

900 Zakład Usług Komunalnych i Rekracyjnych "GOSIR" w Hyżnem     

90017  - dopłata do m3 ścieków 1,62 zł x 18250 m3 ( styczeń - marzec 2018r.)  29 565,00   

  - dopłata do m3 ścieków 1,62 zł x 14194 m3 (marzec-10 czerwiec 2018r)  22 994,28   

  - dopłata do m3 ścieków 1,62 zł x 40 556 m3 (11.06.2018r - 31.12.2018r)  65 700,72   

  - dopłata do m2 sprzątania miejsc publicznych 24,88 zł x 1400 m2   34 832,00   

  - dopłata do 1 impezy sportowo-rekreacyjnej 600,00 zł x 5   3 000,00   

Dotacje podmiotowe 543 835,00    

921 
Gminny Ośrodek Kultury w Hyżnem 331 735,00 

   

92109    

921 Gminna Biblioteka Publiczna w Hyżnem 212 100,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4950



92116    

JEDNOSTKI NIENALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH   379 069,14 10 000,00 

010 Dotacje celowe dla mieszkańców gminy na dofinansowanie kosztów budowy 

przyłączy kanalizacyjnych i wodociągowych 

  
277 569,14 

 

01010    

010 
Podkarpacka Izba Rolnicza w Rzeszowie 

 

 
 10 000,00 

01030  

754 Dotacja celowa dla OSP Hyżne na dofinansowanie remontu pomieszczeń      

75412 garażowych    19 500,00  

851 Na zadanie z ochrony i promocji zdrowia    

2 500,00  85195 "Ekologicznie znaczy logicznie"   

 ( program współpracy z organizacjami pozarządowymi )   

900 
Dotacje celowe dla mieszkańców gminy na usuwanie i utylizację azbestu 

  
5 000,00 

 

90019    

921 Na zadania z zakresu podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej 

i pielęgnowania polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej 

i kulturowej  

    

92195   
  

 1. "Nasza mała ojczyzna, jej piękno, historia i kultura ludowa"    2 500,00  

 2. "Mała Wielkanoc"     2 500,00  

 2. "Wieczór tradycji andrzejkowych"   2 500,00  

 ( programy współpracy z organizacjami pozarządowymi )     

926 Dotacje dla klubów sportowych w celu tworzenia przez gminę    
67 000,00 

 

92605 warunków sprzyjających rozwojowi sportu ( ustawa o sporcie )    

R A Z E M  543 835,00 156 092,00 463 679,14 10 000,00 

O G Ó Ł E M D O T A C J E 1 173 606,14 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 4950



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XLVI/321/18 

Rady Gminy Hyżne 

z dnia 18 października 2018 r. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY HYŻNE - 2018 ROK 
   

   

ZWIĘKSZENIA  

Dział 

Nazwa 
Plan na 

2018 rok 
Rozdział 

Paragraf 

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 26 800,72 

01095 Pozostała działalność 26 800,72 

Dochody bieżące 26 800,72 

  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  

2010 

 z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami 26 800,72 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  1 519,89 

80101 Szkoły podstawowe 500,00 

Dochody bieżące 500,00 

0960  Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 500,00 

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podreczników,  

 materialów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 1 019,89 

Dochody bieżące 1 019,89 

2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  

 

 z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami 1 019,89 

852 POMOC SPOŁECZNA 28 706,00 

85214 

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia   

 emerytalne i rentowe 16 000,00 

Dochody bieżące 16 000,00 

2030  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań   

  bieżących gmin 16 000,00 

85216 Zasiłki stałe 12 706,00 

Dochody bieżące 12 706,00 

2030  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań   

  bieżących gmin 12 706,00 

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 40 000,00 

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 40 000,00 

Dochody bieżące 40 000,00 

2030  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań   

  bieżących gmin 40 000,00 

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 950 545,71 

75814 Różne rozliczenia finansowe 950 545,71 

Dochody majątkowe 950 545,71 

6257  Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków  

  europejskich oraz środków, o których mowa w art.. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b   

  ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,   

  realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 950 545,71 

 

 (Termomodernizacja budynków Hyżne 628, OSP w Hyżnem i OSP 

w Szklarach) 
950 545,71 

855 RODZINA 186 000,00 

85501 Świadczenia wychowawcze 186 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 4950



Dochody bieżące 186 000,00 

2060  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  

 

 z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami 186 000,00 

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 23 050,00 

92195 Pozostała działalność 23 050,00 

Dochody 

bieżące 
majątkowe 23 050,00 

6330  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji  

  i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 23 050,00 

  ( Ławka Niepodległości dla samorządów) 23 050,00 

O G Ó Ł E M Z W I Ę K S Z E N I A D O C H O D Ó W 1 256 622,32 

   

   

ZMNIEJSZENIA DOCHODÓW  

Dział 

Nazwa 
Plan na 

2018 rok 
Rozdział 

Paragraf 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 100,00 

75045 Kwalifikacja wojskowa 100,00 

Dochody bieżące 100,00 

  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  

2010 

 z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami 100,00 

O G Ó Ł E M DOCHODY 100,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 4950



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XLVI/321/18 

Rady Gminy Hyżne 

z dnia 18 października 2018 r. 

WYDATKI BUDŻETU GMINY HYŻNE - 2018 ROK 
   

   

ZWIĘKSZENIA  

Dział 

Nazwa działu, rozdziału, paragrafu 
Plan na 

2018 rok 
Rozdz. 

Paragraf 

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 178 143,53 

01010 Infrastruktura wiodociągowa i sanitacyjna wsi 151 342,81 

 II. wydatki majątkowe:  151 342,81 
 w tym:  

 1. inwestycje i zakupy inwestycyjne :  151 342,81 

6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00 

  - Budowa sieci kanalizacji w m. Hyżne - etap VI A i B 140 000,00 

6059  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 342,81 

  - Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków wraz z rozbudową   

  sieci kanalizacji w aglomeracji Hyżne 11 342,81 

  w tym:  

  na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w  11 342,81 

  art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

01095 Pozostała działalność 26 800,72 

 I. wydatki bieżące 26 800,72 
 w tym:  

 1. wydatki jednostek budżetowych 26 800,72 

 w tym na:  

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 26 800,72 

4300  Zakup usług pozostałych 525,50 

4430  Różne opłaty i składki  26 275,22 

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 110 000,00 

60016 Drogi publiczne gminne 20 000,00 

 I. wydatki bieżące 20 000,00 
 w tym:  

 1. wydatki jednostek budżetowych 20 000,00 

 w tym na:  

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 000,00 

4300  Zakup usług pozostałych 20 000,00 

60017 Drogi wewnętrzne 90 000,00 

 I. wydatki bieżące 10 000,00 
 w tym:  

 1. wydatki jednostek budżetowych 10 000,00 

 w tym na:  

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00 

4300  Zakup usług pozostałych 10 000,00 

 II. wydatki majątkowe:  80 000,00 
 w tym:  

 1. inwestycje i zakupy inwestycyjne :  80 000,00 

6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 

  - Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych dz. ew. Nr 2509/2,  

  2509/7 w m. Hyżne  55 000,00 

 

 - Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych dz.ew. Nr 703 w m. 

Szklary 25 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 4950



750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 36 045,71 

75023 Urzędy gmin 20 045,71 

 I. wydatki bieżące 20 045,71 
 w tym:  

 1. wydatki jednostek budżetowych 20 045,71 

 w tym na:  

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 045,71 

4260  Zakup energii 15 045,71 

4270  Zakup usług remontowych 5 000,00 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 16 000,00 

 I. wydatki bieżące 16 000,00 
 w tym:  

 1. wydatki jednostek budżetowych 16 000,00 

 w tym na:  

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 16 000,00 

4300  Zakup usług pozostałych 16 000,00 

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 19 500,00 
  PRZECIWPOŻAROWA  

75412 Ochotnicze straże pożarne 19 500,00 

 I. wydatki bieżące 19 500,00 
 w tym:  

 2. dotacje na zadania bieżące 19 500,00 

2820  Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie   

  zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 19 500,00 

  -dofinasowanie remontu pomieszczeń garażowych 19 500,00 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE  216 929,89 

80101 Szkoły podstawowe 205 700,00 

 I. wydatki bieżące:  205 700,00 
 w tym:  

 1. wydatki jednostek budżetowych 205 700,00 
 w tym na:  

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 205 200,00 

4010  Wynagrodzenia osobowe pracowników 191 400,00 

4110  Składki na ubezpieczenia społeczne 13 800,00 

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 500,00 

4210  Zakup materiałów i wyposażenia  500,00 

   

   

80103 Oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych 8 710,00 

 I. wydatki bieżące:  8 710,00 
 w tym:  

 1. wydatki jednostek budżetowych 8 710,00 

 w tym na:  

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 710,00 

4010  Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 200,00 

4110  Składki na ubezpieczenia społeczne 450,00 

4120  Składki na Fundusz Pracy 60,00 

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podreczników,  

 materialów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 2 519,89 

 I. wydatki bieżące:  2 519,89 

 w tym:  

 1. wydatki jednostek budżetowych 2 519,89 

 w tym na:  

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 519,89 

4210  Zakup materiałów i wyposażenia  10,09 

4240  Zakup środków dydaktycznych i książek 2 509,80 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 4950



852 POMOC SPOŁECZNA 88 706,00 

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na   

 ubezpieczenia emerytalne i rentowe 16 000,00 

 I. wydatki bieżące 16 000,00 

 w tym:  

 3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 16 000,00 

3110  Świadczenia społeczne  16 000,00 

85216 Zasiłki stałe 12 706,00 

 I. wydatki bieżące 12 706,00 

 w tym:  

 3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 12 706,00 

3110  Świadczenia społeczne  12 706,00 

85295 Pozostała działalność 60 000,00 

 II. wydatki majątkowe:  60 000,00 
 w tym:  

 1. inwestycje i zakupy inwestycyjne :  60 000,00 

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 

  - Utworzenie i wyposażenie Dziennego Domu Senior + w m. Hyżne  60 000,00 

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 40 000,00 

85401 Świetlice szkolne 40 000,00 

 I. wydatki bieżące 40 000,00 

 w tym:  

 3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 40 000,00 

3260  Inne formy pomocy dla uczniów 40 000,00 

855 RODZINA 186 000,00 

85501 Świadczenia wychowawcze 186 000,00 

 I. wydatki bieżące:  186 000,00 
 w tym:  

 1. wydatki jednostek budżetowych 2 748,76 

 w tym na:  

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 748,76 

4210  Zakup materiałów i wyposażenia  1 648,76 

4300  Zakup usług pozostałych  1 000,00 

4430  Różne opłaty i składki  100,00 

 3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 183 251,24 

3110  Świadczenia społeczne  183 251,24 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  24 000,00 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 24 000,00 

 I. wydatki bieżące 24 000,00 
 w tym:  

 1. wydatki jednostek budżetowych 24 000,00 

 w tym na:  

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 24 000,00 

4270  Zakup usług remontowych 24 000,00 

   

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 29 050,00 

92195 Pozostała działalność 29 050,00 

 II. wydatki majątkowe:  29 050,00 
 w tym:  

 1. inwestycje i zakupy inwestycyjne :  29 050,00 

6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 29 050,00 

  - Ławka Niepodległości dla samorządów 29 050,00 

O G Ó Ł E M W Y D A T K I 928 375,13 

   

   

ZMNIEJSZENIA  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 4950



Dział 

Nazwa działu, rozdziału, paragrafu 
Plan na 

2018 rok 
Rozdz. 

Paragraf 

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 11 342,81 

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 11 342,81 

 II. wydatki majątkowe:  11 342,81 
 w tym:  

 1. inwestycje i zakupy inwestycyjne :  11 342,81 
6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 342,81 

  - Rozbudowa wodociągu gminnego w poszczególnych miejscowościach  11 342,81 

750 ADNMINISTRACJA PUBLICZNA 100,00 

75045 Kwalifikacja wojskowa 100,00 

 I. wydatki bieżące 100,00 
 w tym:  

 3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 100,00 

3030  Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 100,00 

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 5 000,00 
  PRZECIWPOŻAROWA  

75412 Ochotnicze straże pożarne 5 000,00 

 I. wydatki bieżące:  5 000,00 

 w tym:  

 1. wydatki jednostek budżetowych 5 000,00 

 w tym na:  

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00 

4300  Zakup usług pozostałych  5 000,00 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE  215 410,00 

80101 Szkoły podstawowe 6 410,00 

 I. wydatki bieżące:  6 410,00 
 w tym:  

 1. wydatki jednostek budżetowych 6 410,00 
 w tym na:  

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 910,00 

4010  Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 910,00 

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 500,00 

4240  Zakup środków dydaktycznych i ksiażek  1 500,00 

80103 Oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych 11 100,00 

 I. wydatki bieżące:  11 100,00 
 w tym:  

 1. wydatki jednostek budżetowych 11 100,00 

 w tym na:  

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11 100,00 

4010  Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 300,00 

4110  Składki na ubezpieczenia społeczne 1 800,00 

80106 Inne formy pomocy wychowania przedszkolnego 18 600,00 

 I. wydatki bieżące:  18 600,00 
 w tym:  

 1. wydatki jednostek budżetowych 16 100,00 

 w tym na:  

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12 600,00 

4010  Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 800,00 

4110  Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00 

4120  Składki na Fundusz Pracy 800,00 

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 500,00 

4210  Zakup materiałów i wyposażenia  2 000,00 

4240  Zakup środków dydaktycznych i ksiażek  1 500,00 

 3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 4950



3020  Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń  2 500,00 

80110 Gimnazja  179 300,00 

 I. wydatki bieżące:  179 300,00 
 w tym:  

 1. wydatki jednostek budżetowych 179 300,00 

 w tym na:  

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 179 300,00 

4010  Wynagrodzenia osobowe pracowników 140 000,00 

4110  Składki na ubezpieczenia społeczne 31 800,00 

4120  Składki na Fundusz Pracy 7 500,00 

O G Ó Ł E M W Y D A T K I 231 852,81 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 4950



Tabela Nr 4 do uchwały Nr XLVI/321/18 

Rady Gminy Hyżne 

z dnia 18 października 2018 r. 

DOCHODY I WYDATKI NA ZADANIA ZLECONE Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 
   

   

ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW  

Dział 

Nazwa 
Plan na 

2018 rok 
Rozdział 

Paragraf 

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 26 800,72 

01095 Pozostała działalność 26 800,72 

Dochody bieżące 26 800,72 

  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  

2010  z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 26 800,72 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  1 019,89 

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podreczników,  

 materialów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 1 019,89 

Dochody bieżące 1 019,89 

2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  

  z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 1 019,89 

855 RODZINA 186 000,00 

85501 Świadczenia wychowawcze 186 000,00 

Dochody bieżące 186 000,00 

2060  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  

  z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 186 000,00 

O G Ó Ł E M DOCHODY 213 820,61 

   

   

ZMNIEJSZENIA DOCHODÓW  

Dział 

Nazwa 
Plan na 

2018 rok 
Rozdział 

Paragraf 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 100,00 

75045 Kwalifikacja wojskowa 100,00 

Dochody bieżące 100,00 

  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  

2010  z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 100,00 

O G Ó Ł E M DOCHODY 100,00 

   
   

   

ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW  

Dział 

Nazwa działu, rozdziału, paragrafu 
Plan na 

2018 rok 
Rozdz. 

Paragraf 

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 26 800,72 

01095 Pozostała działalność 26 800,72 

 I. wydatki bieżące 26 800,72 
 w tym:  

 1. wydatki jednostek budżetowych 26 800,72 

 w tym na:  

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 26 800,72 

4300  Zakup usług pozostałych 525,50 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 4950



4430  Różne opłaty i składki  26 275,22 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  1 019,89 

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podreczników,  

 materialów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 1 019,89 

 w tym:  

 1. wydatki jednostek budżetowych 1 019,89 
 w tym na:  

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 019,89 

4210  Zakup materiałów i wyposażenia  10,09 

4430  Zakup śrpdków dydaktycznych i książek  1 009,80 

855 RODZINA 186 000,00 

85501 Świadczenia wychowawcze 186 000,00 

 I. wydatki bieżące 186 000,00 
 w tym:  

 1. wydatki jednostek budżetowych 2 748,76 
 w tym na:  

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 748,76 

4210  Zakup materiałów i wyposażenia 1 648,76 

4300  Zakup usług pozostałych  1 000,00 

4430  Różne opłaty i składki  100,00 

 3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 183 251,24 
3110  Świadczenia społeczne  183 251,24 

O G Ó Ł E M W Y D A T K I 213 820,61 

   

   

   

   

   

ZMNIEJSZENIA WYDATKÓW  

Dział 

Nazwa działu, rozdziału, paragrafu 
Plan na 

2018 rok 
Rozdz. 

Paragraf 

750 ADNMINISTRACJA PUBLICZNA 100,00 

75045 Kwalifikacja wojskowa 100,00 

 I. wydatki bieżące 100,00 
 w tym:  

 3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 100,00 

3030  Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 100,00 

O G Ó Ł E M W Y D A T K I 100,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 4950



Tabela Nr 5 do uchwały Nr XLVI/321/18 

Rady Gminy Hyżne 

z dnia 18 października 2018 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY HYŻNE - 2018 ROK 

  

   

   

PRZYCHODY   

Paragraf Nazwa paragrafu Plan na 2018 r. 

903 

Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  2 383 979,20 

950 Wolne środki, o których mowa w art..217 ust.2 pkt 6 ustawy 796 000,00 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 3 400 000,00 

 w tym:  

 długoterminowych kredytów i pożyczek 3 400 000,00 

PRZYCHODY OGÓŁEM 6 579 979,20 

   

   

   

ROZCHODY  

Paragraf Nazwa paragrafu Plan na 2018 r. 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  1 156 000,00 

ROZCHODY OGÓŁEM 1 156 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 4950



Tabela Nr 6 do uchwały Nr XLVI/321/18 

Rady Gminy Hyżne 

z dnia 18 października 2018 r. 

SZCZEGÓŁOWE KWOTY PRZENIESIEŃ WYDATKÓW  

w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

    

    

Dział 

Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejsz. Zwiększ. Rozdz. 

Paragraf 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 13 800,00 13 800,00 

75022 Rady gmin  7 000,00 

 I. wydatki bieżące  7 000,00 

 w tym:   

 1. wydatki jednostek budżetowych  7 000,00 

 w tym na:   

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  7 000,00 

4210  Zakup materiałów i wyposażenia   7 000,00 

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu 6 800,00 6 800,00 

 terytorialnego    

 I. wydatki bieżące 6 800,00 6 800,00 

 w tym:   

 1. wydatki jednostek budżetowych 6 800,00 6 800,00 

 w tym na:   

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 800,00  

4010  Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 500,00  

4120  Składki na Fundusz Pracy 1 300,00  

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  6 800,00 

4210  Zakup materiałów i wyposażenia   6 800,00 

75095 Pozostała działalność 7 000,00  

 I. wydatki bieżące 7 000,00  

 w tym:   

 1. wydatki jednostek budżetowych 7 000,00  

 w tym na:   

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 7 000,00  

4300  Zakup usług pozostałych 7 000,00  

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 47 850,00 47 850,00 

80101 Szkoły podstawowe  41 650,00 41 650,00 

 I. wydatki bieżące 41 650,00 41 650,00 

 w tym:   

 1. wydatki jednostek budżetowych 16 500,00 41 650,00 

 w tym na:   

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12 500,00 37 250,00 

4010  Wynagrodzenia osobowe pracowników  17 350,00 

4110  Składki na ubezpieczenia społeczne  19 900,00 

4120  Składki na Fundusz Pracy 10 700,00  

4170  Wynagrodzenia bezosobowe 1 800,00  

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 000,00 4 400,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 4950



4210  Zakup materiałów i wyposażenia  400,00  

4260  Zakup energii 2 400,00  

4270  Zakup usług remontowych 700,00  

4300  Zakup usług pozostałych   4 400,00 

4700  Szkolenia pracowników niebędących członkami    

  korpusu służby cywilnej  500,00  

 3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 25 150,00  

3020  Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 25 150,00  

80103 Oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych 2 000,00 2 000,00 

 I. wydatki bieżące:  2 000,00 2 000,00 

 w tym:   

 1. wydatki jednostek budżetowych 2 000,00 2 000,00 

 w tym na:   

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 400,00 2 000,00 

4010  Wynagrodzenia osobowe pracowników  1 500,00 

4110  Składki na ubezpieczenia społeczne  500,00 

4120  Składki na Fundusz Pracy 1 400,00  

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 600,00  

4240  Zakup środków dydaktycznych i książek 600,00  

80113 Dowożenie uczniów 4 200,00 4 200,00 

 I. wydatki bieżące 4 200,00 4 200,00 

 w tym:   

 1. wydatki jednostek budżetowych 4 200,00 4 200,00 

 w tym na:   

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 700,00 165,00 

4010  Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 200,00  

4110  Składki na ubezpieczenia społeczne 500,00  

4120  Składki na Fundusz Pracy  165,00 

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 500,00 4 035,00 

4300  Zakup usług pozostałych   4 035,00 

4430  Różne opłaty i składki 2 500,00  

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 3 735,00 3 735,00 

85401 Świetlice szkolne 3 735,00 3 735,00 

 I. wydatki bieżące 3 735,00 3 735,00 

 w tym:   

 1. wydatki jednostek budżetowych 3 510,00 3 735,00 

 w tym na:   

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 960,00 3 735,00 

4010  Wynagrodzenia osobowe pracowników  3 360,00 

4040  Dodatkowe wynagrodzenie roczne 660,00  

4110  Składki na ubezpieczenia społeczne  375,00 

4120  Składki na Fundusz Pracy 300,00  

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 550,00  

4210  Zakup materiałów i wyposażenia  300,00  

4240  Zakup środków dydaktycznych i książek 2 250,00  

 3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 225,00  

3020  Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 225,00  

R A Z E M P R Z E N I E S I E N I A 65 385,00 65 385,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 4950


		2018-11-19T13:21:43+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




